di & intertenendi , cum quibus Rex Ang,lis bene contentabitur

,

qu! loco Pignoris fervabuntur, & penes d\833xn Ang/ia Regem

didum Francorum Regem feu ejus H:Kredes aut SuccefTores No-
mine Dotis rerinebitur : Et , fi quid Nomine Dotis Solutum aut
retentum fuerit, id totum Execuroribus didi Regis Ang/in: per
didtum Regem Francorum ejufque Hxredes & Succeflbres Relol-
vetur & Reftituecur: Et quamquam hoc Cafu nuUa Dos fuerit

ejufve Deputatum five Depputatos in falva Cuftodia remanebunt per Regem Ang/iie Data, in Repecitione camen Docis, fi dicla

(donec & quoufque omnia & fingula in didis Tradaribus fub

jV'lodis & Formis in eifdcm concencis fuerinc per didum Regem
Francorum, ejufve Hxrcdes aut SuccefTores fidehter & cum efle-

du obiervata & perimpleta : Quo Cafu idem Rex Ang/ite , ejufve

Dcputatus feu Deputati, tunc prxfatos Oblides, abfque omni di-

Istiorte aut contradidtione quaciinque ,
praefato Framorum Regi

Filia De/phinum fupervixerit, tantum fblvetur Ei per Francorum
Regem ejufque Haeredes & Succctlbres, quantum iblveretur No-
mine Dotis ex Parte Regis Ang/ice fi fua Filia non fuccefTerit in

Regno.
I T E M , Conventum , Concordatum , & Conclufum eft qabd,

praedidtus Chriftianiffimus Francorum Rex , coram Oratore vel

ejufve Deputaiis five Allignaris reddere & in Manus fuas reftime- Oratoribus, CommifTario vel Commiflanis, Procuratore feu Pro
^

"^
^' '^'' '^' '

'
1 curatoribus praefati Regis A'ig/ite

,
quamprimum ad hoc per eos-

dem Oratoiem vel Oratores, CommiiTarium vel Commiirarios
legitime requifitus fueritj abfque omni dilatione, tadis Sacro-

4C tenebitiir; Et, fi didti Oblides vel eorum aliquis interim mo-
Tiatur, tunc in Locum eorum vel ejus Morienrium feu Morien-
tis didus Francorum Rex , intra Menfem pollquam per didi Regis

Ang/iis Literas fuper hoc certior fadus fuerit, alios five aliiim

Obiides five Obfidem confin.ilis Qualitatis Valoris & Patrimorii,

cum quibus didus Rfx Ang/ia contentabitur , fimiliter in Civi-

tate Londoniarum dido Regi Ang/ite feu ejus Deputato feu De-

fandis Dei EvangeHis, Juramentum in Scripris praeftabic qu6d
praefentem Tradatum , ac orania & fingula Capitula in eodem
contenta, bona fide obfervabit, & ab aliis quantum in eo eric

realiter & cum efFedu obfcrvari feciet, idemque Juramencum,
fic.
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Ann D. fic , trt praeferrur , in Scriptis redadum & praeftitum , ac Manu
151 8. fua propria tunc & ibidem (ignatum, Oratori vel Oratoribus

He7i. 8. pnefati Rsgis Angli£ ibidem prxlenti vel praefentibus reaJitet tra-

det:

Et fimiliter Rex A^igUa ^ coram Oratore vel Oratoribus, Pro-
curatore vel Piocuratoribus, Commiirario vel Commiilariis prae-

fati Francorum Regis., quamprimum ad hoc legitimc fuerit requi-

fitus, abfque omni dilatione, tadis Sacrofandis Evangeliis, Ju-
ramentum in Scriptis praeftabit quod pracfentem Tradtatum , ac
omnia 6c fmgula Capitula in eodem contenca, bona Fide obfer-

vabit , & ab aliis quancum in eo erit realiter &c cum effectu ob-
fcrvari faciet; idemque fuum Juramentum, fic ut pr.irfenur in

Scriptis prreftitum, & Manu Kia propria tunc & ibidem iubfig-

natum , didis Oratoribus prsfati Regis Francorum ibidem pisefen-

tibus realiter tradet.

1 T E M , Conventum , Concordatum , & Condufum eft quod
uteraue Regum praediftorum

,
per Literas fuas Patentes , Magno

fuo bigillo figillatas & Manibus fuis fubfcriptas, prxfentem Tra-
cftatum ac omnia & fingula in eodem contenta Acceptabit Rati-

ficabit & infra Quatuor Menfes Datam Praefentium proximo fe-

quentes Confirmabit; Eafdemque Literas, fic irt prarfertur figna-

tas, intra didos Quatuor Menfes, viciflim & mutuo, tradet tra-

dive faciet cum efieclu.

Sequmtur Tenores Commijjtvnum.

Trancifcus, Dei gratia, ^c. vtfufra de Dat. 31 dic Julii.

Henrictts , Dei gratia , Rex Anglia df Francia ^ Doviinus

Hil>crnja, univerfis & fingulis, ad quorum Notitias prsefentes

Literx pervenerint, Salutem.

NoTUM FACiMUs quod Nos,
De Fidelitate, Induftria, & provida Circumfpeftione, Dile-

iSrorum & Fidelium Confiliariorum noftrorum , Thomts Ducis

tiorjfohiie Magni Thefaurarii & Marefcalli Angli«, Reverendi
Patris Thovite I)unolme?i(is Epifcopi Cuftodis Privati Sigilli nofiri

,

necnon Caroli Comitis Wigomite Domini de Herbert & de Go-
*XIII. werCamerarii noftri,&: Reverendi Patris Nicolai Epijcop E-
648. lievfs, plurimiim confidentes,

Ipibs & eorum quemlibet conjundim & divifim noftros veros

les-itirros & indubitatos Oratores, Procuratores , Ambaffiatores,

& Nuncios noftros generales & fpeciales ad Infrafcrtpta Ordina-
vimus, Fecimus, & Conflntuimus, ac per Prxferttes. Ordina-
mus, Facimus, & Conftituimus,

Dantes & Conccdentes Eildem, & eorum cuilibet, conjun-

ftim, utprxfertur, & divifim Poteftatem generalem & Manda-
tun. fpeciale, ita quod Generalitas Specialitati non deroget, nec
e conrra, pro Nobis & Nomine noftro, cum Chriftianiffimo

Principe Francijco Francorum Rege Confanguineo noltro Carifli-

mo, vel ejus Oratoribus, Procuratoribus , Ambafliatoribus, Com-
tniflariis, fivc Depputatis fufficientem Audloritatem ab eo ha-

benribus , de & fuper Traditione ac Deliberatione Ci-vitaiis Tor-

nacenfs (k. Territorii ejufdem Ahbatite Saniii Amandi ac Cajiri

five Oppidi de Mortaig?tc, cum fuis pertinentiis & deppendentiis

,

ad Manus difti Confanguinei noftri Francifci Regis vel Deputato-
rum fuorum , fub quibufcunque Paftis, Capitulis, Condidonibus,

& Conventionibus cum dicto Rege Francorum qufve Commifla-
riis aut Deputatis conveniendis , concipiendis & concludendis

,

necnon de & fuper hujufmodi Padis, Conditionibus , Contradti-

bus, & Conventionibus quibufcunque , ac etiam fuper quibufcun-

que Pecuniarum Summis pro Traditione ac Deliberatione diSia:

Civitatis Tornacenfs quantumvis magnis , per prxfatum Framorum
Regem fuofque Haeredes & Succeffores Nobis noftris Haeredibus

&: SucceiToribus five noftris aut eorum Dcputatis, certis Locis,

Terminis, Modifque, & Forma folvendis, Tradandi, Commu-
ricandi, Pacifcendi, Concordandi, & Concludendi,

Ipliimque Francijcum Rcgem Hseredes & Succeflbres fuos , nec-

non Regnum, Terras, Patrias, & Dominia, ac Res & Bona
fua quxcunque, ac Subditos fuos quofcunque, eorumque Bona
mobilia £c immobilia ubicunque fuerint reperta

,
pro Summis hu-

jufmodi, Locis, Terminis, Modoque & Forma inter Oratores

noilros praedidtos & diSlum Regem Francorum ejufve Commiffa-
rios aut Deputatos utrinque conventis & concordatis , fideliter

folvendis , adiMngcndos & obligandos Pacifcendi & Convcnien-
di,

Et pr^terea pro Refiduo cujufdam Pecuniarum Summac Nobis
Hsercdibus & Succefforibus noftris, per Cives Tornacenfes eo
tempore quo Civcs didtac Civitatis fe in Manus & Ditionem no-
ftras dederunt Nobis & Eifdem promifife &; ea Ratione Nobis
& Eis debitcE & remanentis adhuc non iblutse, ipfum Francijcum

Kegem 6c Succeflbrcs fuos Nobis Hceredibus & Succeflbribus

nortris Dcbitores conftituendos , furrogandos, obligandos, & a-

ftringendos, Conveniendi & Concludendi, vel alias Promiflio-

ncs Rccipiendi, quse eifdem Procuratoribus noftris rationabiles

videbuntur,
Ipfumque Francorum Regem Regnum Terras & Dominia qux-

cunque ad inviolabileni Conventorum & Concluforum Obfervan-
nam, fub Cenfuris Ecclcfiafticis quibutbunque, & in forma Ca-
merx Apoftolicae, ac alias prout eis videbitur, Nobis aftringen-

da & obligan la finiliter Pacifcendi & Conveniendi,

Ac ulterius pro Securitate Firmitate & Obfervatione omnium
& finguiorum Paftorum & Conventionum faciendorum tam fu-

per difia Traditionc & Delitieratione didx Civitatis Tor?/aceiiJs
,

quam fuper Matrimonio inter Cariffimam Filiam noftram Ma-
riavt (^ Francijcmn Velphinum Viennenjem Filium pracdicti Fran-
cijci Regis coniradto, Obfides Regni fui Franciae Nobiles boni &
fufricientis Valoris quofcunque & quotcunque eis expedire vidcbi-

tur in Manus r.oftras dandos &c tradendos , aliofque Nobilcs boni
& fufficientis Valoris, fi ipfi vel eorum aliquis moriatur, in Lo-
cum ejus vel eorum fubftituendos Pacifcendi , Convenicndi , &

Nobis Obligandi, Ann. D.
Ac iiilliper cum diSo Regs Francorum, ejufve Oratoribus, Pro- 1518=

"

curatoribus, Ambafliatotibus, (ivc Nunciis fufticiemer & legiti- H<»- 8.

me deputatis, ad Caufas, Qiixftiones, Controverfias , DifFeren-
tias, & Occafiones quafcunque, qui^ inter Nos & diftura Chri-
ftianiffimum Fratrem noftrum Frc.ncorum Regevi mutuum Amo-
rem & Bsnivolentiam diminuerc vel Sufpitionem aut Siroultatem
aliquam gencrare quovis Padlo poffcnt, toUendas & amovendas,
Tradtandi, Communicandi , Conveniendi, & Concludendi
Necnon de & fuper Reftitutione & Satisfadtione quarumcum-

que Depraedationum Rapinarum aut injufte Ablatorum & Sub-
diris noftris vel didli Regis Francorum , hinc inde, ubicunque
per Terram Mare vel Aquas dulces, antehac fadtorum vel im-
pofterum fiendorum, ac de modo & forma ejufdem Reftitutionis

& Satisfadionis utriufque Subditis , tam pro prjeterito quam pro
futuro Tempore, feciendarum, & de Deputatione * Judicum ad »XTn.
Cognofccndum , Procedendum , Diffiniendum , & Exequendum (jlo,
de & fuper eifdem , cum didto Rege Fravcorum ejufve Oratori-
bus, Procuratoribus, & Commiflarris, fimiliter Tradtandi, Com-
inunicandi , & Concludendi , & Nos Ha:redes & Succeflbres
noftros pro hujufmodi Reftitutione facienda Obligandi & Aftrin-
gendi

,

Ac fuper hujufmodi Conventis Concordatis, & Conclufis cum
didto Chriftianiffimo Francorum Rege Confangjineo noftro Ca-
riffin-o, five ejus Oratoribus, Ccmn^iflariis aut Deputatis Literas

vaiidas & efficaces pro Parte noftn Tradendi, aliafque conlimilis
effedtus 6c vigoris ab ipfo vel eis Petendi Sc Rccipiendi,

Plenaroque praeterea Potefl^tem Juramentum in -'^nimam no-'

ftram Prneftandi quod tenebimus & adimplebimus realiter & cura
effectu omnia & fingula qux in pixdidtis & circa ea Nomine
noftro concordabunt, convenient, jurabunt, firmabunt, & con-
cludcnt, ac quod illa ratificabimus , & nullo unquam tempore
revocabimus , nec contra ea vel eorum aliquod faciemus vcl quo-
vis padto vcniemus,

Simileque Juramentum a difto Chriftianiflimo Fravcorum Rege
ejufve An/bafTiatoribus ad hoc Poteftatem habentibus prasftari

Videndi, Petendi, & Exigendi,

Ac generaliter omnia & fingula Nomine noftro Faciendi , Ex-
ercendi, & Expe^iendi, cum luis incidentibiis , emergendbus ,
deppendentibus , & connexis quibufcunque , cujufcunque Natur»
feu imponantiae fuerint, qux in Prxmiffis vei aliquo Prxmiifo-
rum neeeffaria fuerint feu quomodolibet oportuna, eriam fi talia

fuerint quae de fua Natura ad ea perficienda Mandatum cxigunt

magis fpeciale quam PrcEfentibus fit expreflum, & quce Nobis
facere liceret fi Prxmififis perfonaliter Prtelentes interefiemus

;

Promittentes , liona Fide & in Vcrbo Regio, Nos Ratum,
Gratum, & Firmum habituros id totum & quicquid per didtos

Oratores, Commifl&rios, Procuratores , Nuncios, & Depuratos
noftros, feu eorum quemcunque Adtum, Geftum, Conventum,
Juratum , aut Fadtum fuerit in Prxmiflrs , & contra ea vel eorum
aliqua nullo modo contravenire; immo ip(a Manurenere, & in-

violabiliter Obfervare , ac per noftras Patcntes Literas confirma-

re.

In cujus rei Teftimonium Praefentibus hiis, Manu noftra figpa-

tis , Sigillum noftrum duximus apponendum.

Dat. T.ondon. primo die Odtobris Anno Domini Millefimo
quingentefimo decimo oftavo , Regni verb nbftri decimo.

In quorum omnium & fin^ulorum Prsemiflbrum Fidem &
Teftimonium Nos, Oratores Commiflarii & Procuratores ante-
didti Domini noftri ChriftianifiRmi Regis Francorum , Praefentibus

Literis, Manibus noftris fjbJcriptis, Sigilla noftra appofuimus.

Data in Vrbe London. Die quarto Menfis Odobris Anno T>o-.

mini Millefimo quingentefimo decimo odavo.

G. GoU FFT ER.
StephanusParisiensis Episcopus.'
f. de rochf, chovart.
De N eufville.

Sub Sigillis fuis Cera rubea a Duplicibus Caudis Peigameita
fe?identibus

Tra^atus Depradationis.

TTNivERsis ET SiNGULis, ad quorum Notitias prsc- . jv,^ fentes Litterae pervenerint, Nos, Guillermus Gouffier Domi- ,^,g
nus de Boniveto Miles Ordinis necnon Cambellanus Ordinarius ^y

*"

Potentifrmii & InvictifTimi Principis & Domini noftri Francijci, 'g *

Deigratia, Francorum Regis Chriftianiflimi ac Admiialdus Fran- ^ J^_
cix, Stephamis de Poncher Epijcopus Farifenfs, Francifcus de Ru-

'

pecavardi Miles Dominus de Campodenario Senefcallus Tholofae ^ *-

& Gubernator Rupellae Cambellanus didi Chriftianiflimi Fran-

corum Regis cf" Nicholaus de Neufville etiam Miles Dominus de

Villeroy Sccretarius Financiarum didi ChriftianiflTimi Regis ac

Audicntiarius Francia:, Confiliarii, Oratores, Commiflarii, Pro-

curatores, & AmbafiTiatores cjufdem ChriftianifiTimi Regis ad In-

fralcripta fufiicienter deputati &Iegitrime conftituti& audorifati,

Salutem.
NoTU M FACiMUs quod

,

Cum inter did^um Chriftianiflimum Francorum & Potentifi?!-

mum ac Sereniffimum * Henricujn, Dei Gratia, Anglne Reges ^ „jjj
nonnuUa Statuta' Ordinationcfque , pro Bono Pacis utriuique Rcg- '

ni , Maritimilque ac Piraticis Depracdationibus cchercendis, ^**